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Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu
Ligi Ochrony Przyrody

Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu Ligi Ochrony Przyrody. Liga Ochrony Przyrody
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to organizacja społeczna utworzona z inicjatywy Władysława Szafera, wybitnego polskiego
uczonego, profesora botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego i przewodniczącego Państwowej
Rady Ochrony Przyrody. Inspiracją do utworzenia Ligi Ochrony Przyrody w Polsce stała się
dla niego prężnie działająca od 1909 roku Szwajcarska Liga Ochrony Przyrody. Pierwszy
zjazd LOP odbył się 9 stycznia 1928 roku w Warszawie.

Liga Ochrony Przyrody według pierwotnych załóżeń miała być związkiem lub zrzeszeniem
towarzystw zajmujących się ochroną przyrody lub pragnących wspierać jej działalność. Towarzystwa
miały wpłacać składkę od swoich członków na rzecz funduszu Ligi, który umożliwiłby wykupywanie
terenów i objęcie ich ochroną w postaci rezerwatów przyrody.
 
Mimo upływu lat, zmieniających się realiów i światopoglądów, Liga Ochrony Przyrody po dziś dzień
realizuje różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia mające na celu kształtowanie właściwych
postaw człowieka, a szczególnie dzieci i młodzieży wobec otaczającej przyrody i środowiska, przez
ukazywanie jej bogactwa, piękna i znaczenia, budzenie jej umiłowania i poszanowania oraz szerzenie
zrozumienia  potrzeby jej ochrony. Wszystkie działania Ligi koncentrują się na popularyzowaniu
wiedzy o przyrodzie, jej organizacji i funkcjonowaniu, tak by kształtować świadomość społeczną, a w
konsekwencji społeczeństwo obywatelskie, świadome swoich praw i obowiązków.

Źródło: www.lop.org.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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